АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛНЕЧНОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.09.2023                                                                                                     № 25/1

с. Солнечное

О выделении специальных мест для
размещения агитационных материалов
в период подготовки и проведения выборов Губернатора Алтайского края

В соответствии со статьей 75 Кодекса Алтайского края о выборах и референдумах, в целях упорядочения предвыборной компании по выборам Губернатора Алтайского края ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить места для размещения предвыборных печатных агитационных материалов к проведению выборов Губернатора Алтайского края 10 сентября 2023 года:
Информационные стенды в с. Солнечное:
 – ул. Первая, 2в,
 -  ул. Кольцевая, 7
2. Установить, что предвыборные печатные агитационные материалы вывешиваются (расклеиваются, размещаются) в помещениях, на зданиях, сооружениях и иных объектах (за исключением мест, указанных выше) только при наличии письменного согласия собственников, владельцев (договора с собственниками, владельцами) указанных объектов и на их условиях.
3. Запретить вывешивать (расклеивать, размещать) предвыборные печатные агитационные материалы на памятниках, обелисках, зданиях, а также в зданиях, в которых размещены избирательные комиссии, помещения для голосования, и на расстоянии менее 50 метров от входа в них.
4. Размещение предвыборных печатных агитационных материалов должно предусматривать обязательное их удаление после окончания избирательной компании ответственными лицами, разместившими указанные агитационные материалы.
5. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета							                          А.Г. Дуров